
Contacto

Teléfono +34 957372375
Correo Electrónico oficina.alcaldia@castrodelrio.es

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4302/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2023 a
las 07:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia de Ayuntamiento de Castro del Río
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Otorgar el uso y explotación de los puestos n.º 6, 9 y 10 perteneciente al Mercado
Municipal de Abastos de Castro del Río

Otorgar el uso y explotación de los puestos n.º 6, 9 y 10 perteneciente al Mercado Municipal de Abastos deDescripción 
Castro del Río
Valor estimado del contrato 112.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.205 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.205 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15800000 - Productos alimenticios diversos.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Puesto 6

Puesto numero seis con una superficie útil de 15,52 metros cuadrados.Descripción 
Valor estimado del contrato 3.725 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.725 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.725 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Carmen María Corpas Cañasveras
NIF 30966155J
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato P6 4322023
Fecha de Formalización 17/07/2023

Contrato

Firmado_Contrato Puesto 6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21b5414a-00ca-4916-91ed-359b39952cdf

Motivación

Motivación Mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21b5414a-00ca-4916-91ed-359b39952cdf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21b5414a-00ca-4916-91ed-359b39952cdf


Lugar

Dirección Postal

PLAZA DE SAN FERNANDO
(14840) CASTRO DEL RIO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2023 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 4 %

Proceso de Licitación

todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del
contrato. Para la valoración de las proposiciones y la determinación de la oferta económicamente más ventajosa deberá de
atenderse a varios criterios de adjudicación, de conformidad con el artículo 146 de la LCSP y con la cláusula 18 de este
Pliego.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iAKJm6fwWGo36J9 Lctlsuw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACTIVIDAD QUE SE LLEVARÁ A CABO :
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iAKJm6fwWGo36J9Lctlsuw%3D%3D


: 35Ponderación 
CANON

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

factores de política social
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
NO EXISTA EN EL MUNICIPIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

ID 0000011324133 |  2023-970572 | Tue, 18 Jul 2023 07:40:25:357 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134333434655710516624080520159714410888 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


